
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N.  175  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Partecipazione dipendente all’incontro di studio promosso da ANUTEL in 
materia di tributi 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventuno del mese di  ottobre    nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista la propria precedente determinazione n. 29 del 24.02.2016 con la quale è stata rinnovata 
l’adesione all’ANUTEL (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) per l’anno 2016 con 
quota associativa di tipo “A”; 

 
Rilevato che  l’ANUTEL, organizza per il giorno 26 ottobre p.v. a Domodossola un incontro 

di studio ad oggetto: “Le strategie di difesa dell’ente locale nelle principali questioni controverse”. 
 
Preso atto che il costo per la partecipazione all’incontro di studio per gli Enti iscritti 

all’ANUTEL – con iscrizione e quota di tipo A– Anno 2016 – ammonta ad € 50,00=;  
 
Ritenuto opportuno, data l’attualità e la  complessità della materia, iscrivere all’incontro di 

studio la dipendente del Comune – Responsabile del Procedimento dell’Ufficio Tributi Sig.ra 
Colnaghi Barbara; 

 
Ritenuto di assumere a tal fine impegno di spesa di € 50,00=; 
 
Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di iscrivere all’incontro di studio ad oggetto: “Le strategie di difesa dell’ente locale 

nelle principali questioni controverse” organizzato dall’ANUTEL per il giorno 26 
ottobre 2016 la dipendente  del Comune Sig.ra Colnaghi Barbara - Responsabile del 
Procedimento dell’Ufficio Tributi; 

 
2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 50,00= all’Intervento 01.07.1 Cap. 

690/3/1 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 

3. Di provvedere, senza adozione di ulteriore provvedimento, alla liquidazione di detto 
importo alla Associazione ANUTEL dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti. 
 

  Il Segretario Comunale 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa reso ai sensi dell’art. 
151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 21.10.2016     

                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              F.to SARTORI Paola 

 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 07.11.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  07.11.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  07.11.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


